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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser (Nedbrin-

gelse af sagsbehandlingstiden i Erstatningsnævnet m.v.) (L 172), som Fol-

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. april 2019. 
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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om erstat-

ning fra staten til ofre for forbrydelser (Nedbringelse af sagsbehand-

lingstiden i Erstatningsnævnet m.v.) (L 172) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren mener, at det er ri-

meligt, at der kun findes særlister med bistandsadvokater til 

brug for afhøringer i voldtægtssager, men ikke særlister over bi-

standsadvokater, der kan anvendes i andre sager, hvor ofrene har 

været udsat for personfarlig kriminalitet?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Regeringen lancerede i januar 2016 udspillet ”Respekt for 

voldtægtsofre”, der indeholder en række konkrete initiativer, 

som skal forbedre den samlede indsats mod voldtægt.

Et af initiativerne i udspillet vedrørte styrkelse af bistandsadvo-

katernes rolle ved bl.a. at indføre særskilte bistandsadvokatlis-

ter. 

På den baggrund har alle politikredse oprettet lister over advo-

kater, der kan kontaktes i sager, hvor der skal beskikkes en bi-

standsadvokat. Formålet hermed er bl.a. at give politiet et klart 

overblik over, hvilke advokater der fungerer som bistandsadvo-

kater.  

Listerne over bistandsadvokater kan benyttes i alle sager, hvor 

politiet har brug for at kontakte eller tilkalde en advokat for den 

forurettede, indtil retten måtte have beskikket en advokat. Li-

sterne er således ikke forbeholdt sager om voldtægt.”

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende lovforsla-

get, nedsatte jeg i oktober 2018 et ekspertpanel, som skal se nærmere på sa-

ger om voldtægt, herunder bl.a. bedre forhold for ofre for voldtægt. Ekspert-

panelet har identificeret en række udfordringer på bl.a. bistandsadvokatom-

rådet, herunder bistandsadvokaternes uddannelse, rolle og beføjelser, som 

panelet forventeligt ønsker at se nærmere på. Bemærkningerne fra Offerrå-

dgivningen i Danmark er på den baggrund videregivet til ekspertpanelet, 

hvor de vil kunne indgå i det videre arbejde.
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